АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.2022

	№
	 280

	с. Табуны

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Табунского района от 01.09.2020 № 266 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений (организаций) Табунского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования Табунского района Алтайского края, постановляю:
Внести в Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений (организаций) Табунского района (далее - Положение), утвержденного постановлением администрации Табунского района от 01.09.2020 № 266 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений (организаций) Табунского района» следующие изменения и дополнения:
 Абзац 1 пункта 2.2. Положения изложить в новой редакции:
«Комплектование МОО осуществляется комитетом администрации Табунского района по образованию (далее – комитет) совместно с руководителями МОО при наличии свободных мест в соответствии с нормативами наполняемости возрастных групп, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
Дополнить пункт 2.16 Положения абзацем 4 следующего содержания:
«Зачисление в МОО осуществляется в течение всего календарного года по письменному заявлению родителей (законных представителей) с указанием желаемой датой зачисления ребенка в МОО.»;
 Абзацы 4, 5 пункта 2.18 Положения изложить в следующей редакции:
«Восстановление заявления в Реестре дошкольников осуществляется по письменному заявлению родителя (законного представителя) ребенка, в котором указывается желаемая дата зачисления ребенка в МОО.
При этом зачисление в МОО осуществляется в течение всего календарного года при наличии свободных мест.»;
Абзац 1 пункта 2.22.6 Положения изложить в следующей редакции:
«При отказе родителей (законных представителей) или при отсутствии их согласия/отказа от предложенных МОО в период комплектования на предстоящий учебный год (май-июнь, август), ребенок зачисляется в МОО по письменному заявлению родителей (законных представителей), с указанием желаемой даты зачисления в течение всего календарного года.».
Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. Ятлову.

	Глава района	В.С. Швыдкой